
COMUNE DI MOJO ALCANTARA
‘’ Città Metropolitana di Messina +

ORDINANZA DEL SINDACO N°20/2021

CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITE NEL TERRITORIO
COMUNALE PER LA GIORNATA DEL 26 OTTOBRE 2021.

IL SINDACO
VISTO l’Avviso Regionale di Protezione Civile peril rischio meteo-idrogeologico e idraulico
n.21297bis, prot. n.55713 del 24/10/2021, dal quale si evince che dalle ore 16:00 del 24 ottobre
fino alle ore 24.00 del 25 ottobre c.a.il territorio di Mojo Alcantara è a un livello di “g/lerta
meteo rossa - Allarme”, è che la stesso Dipartimento invita i sindaci a predisporre le azioni di
prevenzione previsti nei propri piani di protezione civile in attuazioneai livelli di allerta;
VISTOil perdurare delle condizioni di maltempo che stanno interessando il territorio del
.comune di Mojo Alcantara;
CONSIDERATO chetali condizioni determinano impraticabilità delle strade;
RITENUTO,pertali motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica incolumità,didover disporre, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale,
anche per la giornata del 26/10/2021,
CONSIDERATOche l’art. 54 del decreto legislativo n.267/2000 statuisce: “I/ Sindaco, quale
Ufficiale di Governo, adotta, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali
dell’Ordinamento Giuridico, provvedimenti contingibili ed. urgenti in materia di sanità e
igiene, edilizia e polizia locale al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano
l'incolumità e la salute di cittadini”;
VISTOl’art.50 del D. Lgs. 267/2000 concernete le competenze del Sindaco;
VISTO l’art.54 del D. Lgs. n.267/2000;
VISTOil D.Lgs. 31 marzo 1998n.112;
VISTOil vigente O.EE.LL.;
Avvalendosidei poteri conferiti dalla legge ed in particolare dall’art.54 del superiore decreto

ORDINAla chiusura, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti nel territorio comunale, anche per la
giornata del 26/10/2021.

DISPONE
Di inviare la presente Ordinanza Sindacale:

a) All’Istituto Comprensivo Francavilla di Sicilia al fine di darne comunicazione ai responsabili di
plesso delle Scuolesite nel Comune di Mojo Alcantara.

b) Di pubblicare il presente provvedimento nelle forme di legge.

Dalla Residenza Municipale, 25 ottobre 2021

Internet: http://www.mojo-alcantara.it - E-màil im@éomune.moioalcantara.me.it


